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企画名 調査時点 号 発行日 頁

窓販ファンドの騰落率 2023年8月末 1284 2023/10/9 9～56

窓販ファンドの騰落率 2023年9月末 1287 2023/10/30 9～54

窓販ファンドの騰落率 2023年10月末 1292 2023/12/4 29～76

窓販ファンドの騰落率 2023年11月末 1296 2024/1/8 17～65

窓販ファンドの騰落率 2023年12月末 1299 2024/1/29 6～51

窓販ファンドの騰落率 2024年1月末 1304 2024/3/4 38～82

新規設定額ランキング 2023年9月設定 1284 2023/10/9 58～60

新規設定額ランキング 2023年10月設定 1289 2023/11/13 66～67

新規設定額ランキング 2023年11月設定 1293 2023/12/11 66～67

新規設定額ランキング 2023年12月設定 1297 2024/1/15 49～50

新規設定額ランキング 2024年1月設定 1301 2024/2/12 60～61

新規設定額ランキング 2024年2月設定 1305 2024/3/11 50～51

投信業況 2023年9月末 1287 2023/10/30 55～58

投信業況 2023年10月末 1291 2023/11/27 79～82

投信業況 2023年11月末 1295 2024/1/1 32～35

投信業況 2023年12月末 1299 2024/1/29 52～55

投信業況 2024年1月末 1303 2024/2/26 79～82

投信業況 2024年2月末 1307 2024/3/25 60～63

資金増加額ランキング 2023年8月 1284 2023/10/9 57

資金増加額ランキング 2023年9月 1287 2023/10/30 59

資金増加額ランキング 2023年10月 1292 2023/12/4 77

資金増加額ランキング 2023年11月 1296 2024/1/8 66

資金増加額ランキング 2023年12月 1299 2024/1/29 56

資金増加額ランキング 2024年1月 1304 2024/3/4 83

銀行の新規取扱ファンド 2023年9月 1286 2023/10/23 36～38

銀行の新規取扱ファンド 2023年10月 1290 2023/11/20 36～40

銀行の新規取扱ファンド 2023年11月 1294 2023/12/18 72～74

銀行の新規取扱ファンド 2023年12月 1289 2024/1/22 77～81

銀行の新規取扱ファンド 2024年1月 1302 2024/2/19 42～49

銀行の新規取扱ファンド 2024年2月 1306 2024/3/18 52～54

信用金庫の新規取扱ファンド（2023年4～6月） 1283 2023/10/2 45～48

信用金庫の新規取扱ファンド（2023年7～10月） 1296 2024/1/8 67～69

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2023年7～9月・上） 1293 2023/12/11 9～55

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2023年7～9月・下） 1294 2023/12/18 9～53

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2023年10～12月・上） 1306 2024/3/18 9～51

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2023年10～12月・下） 1307 2024/3/25 9～59

投信窓販実績 2023年9月末 1289 2023/11/13 5～53

投信窓販実績 2023年12月末 1301 2024/2/12 9～59

売れ筋ファンド（2023年7～9月） 1290 2023/11/20 5～33

売れ筋ファンド（2023年10～12月） 1302 2024/2/19 6～38

リートファンドの騰落率 2023年11月末 1297 2024/1/15 40～48

ＮＩＳＡ口座数と残高 2023年9月末 1291 2023/11/27 5～41

ＮＩＳＡ口座数と残高 2023年12月末 1303 2024/2/26 9～43

ＮＩＳＡ、つみたてＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2023年7～9月） 1291 2023/11/27 42～78

【調査①】
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企画名 調査時点 号 発行日 頁

ＮＩＳＡ、つみたてＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2023年10～12月） 1303 2024/2/26 44～78

個人型確定拠出年金（ｉＤｅＣｏ）取扱状況 2023年9月末 1292 2023/12/4 7～21

今後取り扱いたい投資信託 1292 2023/12/4 22～28

インターネット販売実施状況 2023年12月末 1305 2024/3/11 8～35

定時定額購入サービス取扱状況 2023年12月末 1304 2024/3/4 9～37

主要証券20社の預かり資産残高 2023年9月末 1290 2023/11/20 34～35

主要証券20社の預かり資産残高 2023年12月末 1302 2024/2/19 40～41

2023年7～9月の新規設定・償還ファンド 1286 2023/10/23 7～16

2023の新規設定・償還ファンド 1297 2024/1/15 15～39

2023年7～9月の窓販ファンド純資産総額増減 1285 2023/10/16 18～75

窓販ファンドの平均保有期間 2023年9月末 1290 2023/11/20 41～85

全国銀行のＮＩＳＡキャンペーン実施状況（10月2日調査） 1285 2023/10/16 8～17

主要信金のＮＩＳＡキャンペーン実施状況（12月1日調査） 1293 2023/12/11 62～65

新ＮＩＳＡ制度導入に際して現時点で最も懸念していること 1293 2023/12/11 56～61

新ＮＩＳＡに対する顧客の反応、金融機関の対応 1294 2023/12/18 54～71

運用会社の新ＮＩＳＡ関連サポート・サービスへの評価・要望 1305 2024/3/11 36～49

地域金融機関のファンド別預かり資産残高・販売額 2023年9月末 1300 2024/2/5 8～44

窓販ファンドの分配実績 2023年12月末 1300 2024/2/5 45～83

窓販ファンドの10年間の騰落率 2023年8月末 1283 2023/10/2 9～44

窓販ファンドの３年間騰落率 2023年9月末 1288 2023/11/6 8～59

2023年の窓販ファンド純資産総額増減 1298 2024/1/22 14～75

全国銀行の運用損益別顧客比率 2023年3月末 1286 2023/10/23 17～35

全国信金の運用損益別顧客比率 2023年3月末 1289 2023/11/13 54～65

新春　運用会社トップアンケート 1295 2024/1/1 8～31

【特集】

号 発行日 頁

1296 2024/1/8 5～16

5～7

8～10

11～12

1296 2024/1/8 13～16

13

14

15

16

「国民への金融経済教育、地方の観点がより重大に」
大和総研　金融調査部　研究員　森 駿介

新ＮＩＳＡ、より良い活用のための提言

「新ＮＩＳＡを国民の長期的な資産形成の柱にするための提言」
投資信託協会　副会長専務理事　杉江 潤

「新ＮＩＳＡ元年、資産運用業界の役割　健全な資産運用文化の形成に向けて」
野村アセットマネジメント　社長　小池広靖

「丁寧なコンサルテーション・投資教育の提供も責務　投資を通じ企業と個人投資家をつなぐ存在
に」
三井住友トラスト・アセットマネジメント　社長　菱田賀夫

「信用金庫だから出来る『新ＮＩＳＡを活用した提案』を『ｆａｃｅ ｔｏ ｆａｃｅ』で顧客に寄り添った資産運用
提案」
しんきんアセットマネジメント投信　社長　花岡隆司

【調査②】

企画名

「新ＮＩＳＡをどう生かすか」

「今こそ、ＮＩＳＡで退職後資金の準備を」
アライアンス・バースタイン
AB未来総研所長／シニア・バイス・プレジデント　後藤順一郎

「成長投資枠に適したファンドとその活用法とは」
楽天証券資産づくり研究所　副所長　兼　ファンドアナリスト　篠田尚子
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【特別企画①】

号 発行日 頁

1297 2024/1/15 7～14

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

14

1298 2024/1/22 7～13

7

8

8

9

9

10

10

11
「トヨタ自動車/トヨタグループ株式ファンド」
三井住友ＤＳアセットマネジメント

「ニッセイJPX日経400アクティブファンド」
ニッセイアセットマネジメント

「Ｏｎｅ/フィデリティ・ブルーチップ・グロース株式ファンド（成長型）/（隔月決算・予想分配金提示
型）」
アセットマネジメントＯｎｅ

「フランクリン・テンプルトン・アメリカ地方債ファンド（為替ヘッジなし）（愛称：ムニボン）」
フランクリン・テンプルトン・ジャパン

「アムンディ・ターゲット・ジャパン・ファンド」
アムンディ・ジャパン

「しんきんみんなの日本株ファンド」
しんきんアセットマネジメント投信

「インバウンド関連日本株ファンド(愛称：ビジットジャパン）」
三井住友トラスト・アセットマネジメント

「パインブリッジ・キャピタル証券ファンド（為替ヘッジなし）/（為替ヘッジあり）」
パインブリッジ・インベストメンツ

「日経平均高配当利回り株ファンド」
三菱ＵＦＪアセットマネジメント

「ピクテ・グローバル・インカム株式ファンド（毎月分配型）」
ピクテ・ジャパン

「ハッピーエイジング20/30/40/50/60」
ＳＯＭＰＯアセットマネジメント

2024年一押し！ファンド（下）（１）

「日本企業PBR向上ファンド（愛称：ブレイクスルー）」
大和アセットマネジメント

「ＪＰモルガン・アメリカ成長株ファンド（為替ヘッジなし、年１回決算型）／（為替ヘッジあり、年１回
決算型）／（為替ヘッジなし、毎月決算型）／予想分配金提示型／（為替ヘッジあり、毎月決算型）
予想分配金提示型（愛称：アメリカの星）」
ＪＰモルガン・アセット・マネジメント

「インベスコ　世界厳選株式オープン＜為替ヘッジあり＞（毎月決算型）／＜為替ヘッジなし＞（毎
月決算型）/＜為替ヘッジあり＞（年１回決算型）/＜為替ヘッジなし＞（年１回決算型）/＜為替ヘッ
ジあり＞（奇数月決算型）/＜為替ヘッジなし＞（奇数月決算型）（愛称：世界のベスト）」
インベスコ・アセット・マネジメント

「フィデリティ・ＵＳハイ・イールドファンド（毎月決算型）Ａ（為替ヘッジあり/（毎月決算型）Ｂ（為替
ヘッジなし）/（資産成長型）Ｃ（為替ヘッジあり）/（資産成長型）Ｄ（為替ヘッジなし）」
フィデリティ投信

「ＤＷＳグローバル公益債券ファンド（毎月分配型）Ａコース（為替ヘッジあり）/（毎月分配型）Ｂコー
ス（為替ヘッジなし）/（年１回決算型）Ｃコース（為替ヘッジあり）/（年１回決算型）Ｄコース（為替
ヘッジなし）」
ドイチェ・アセット・マネジメント

「ｎｅｔＷＩＮ　ＧＳテクノロジー株式ファンドＡコース（為替ヘッジあり）/Ｂコース（為替ヘッジなし）」
ゴールドマン・サックス・アセット・マネジメント

「アライアンス・バーンスタイン・米国割安株投信（年２回決算型）/（隔月決算・予想分配金提示型）
（愛称：プレミアバリュー）」
アライアンス・バーンスタイン

企画名

2024年一押し！ファンド（上）

「ノムラ・ジャパン・オープン」
野村アセットマネジメント

「米国超長期プライム社債ファンド（奇数分配型／（１年決算型）（愛称：ＵＳプライム）」
日興アセットマネジメント

「世界半導体関連フォーカスファンド」
ＳＢＩ岡三アセットマネジメント

「明治安田セレクト日本株式ファンド（愛称：初くん）」
明治安田アセットマネジメント
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【特別企画②】

号 発行日 頁

1298 2024/1/22 7～13

11

12

12

13

13

【連載企画　運用各社の新ＮＩＳＡ戦略】

号 発行日 頁

1293 2023/12/11 6

1294 2023/12/18 6

1297 2024/1/15 5

1298 2024/1/22 5

1299 2024/1/29 4

1300 2024/2/5 6

1301 2024/2/12 7

1302 2024/2/19 4

1303 2024/2/26 5

1304 2024/3/4 7

1305 2024/3/11 5

1306 2024/3/18 6

1307 2024/3/25 4

投信営業最前線①

ファンド列島（１）

号 発行日 頁

1283 2023/10/2 60～61

1284 2023/10/9 62～68

1285 2023/10/16 76～77

1286 2023/10/23 39～40

1287 2023/10/30 60～63

1288 2023/11/6 60～62

1289 2023/11/13 68～69

1290 2023/11/20 86～87

山口県　　　山口銀、西京銀、西中国信金、山口県農業協同組合（ＪＡ山口県）

秋田県　　　秋田銀、北都銀

長野県　　　八十二銀、長野銀、長野信金、松本信金、諏訪信金、飯田信金、
　　　　　 　　長野信用農業協同組合連合会

京都府　　　京都銀、京都中央信金、京都信金、京都北都信金

都市銀行　 みずほ銀、三菱ＵＦＪ銀、三井住友銀、りそな銀

信託・その他銀行　みずほ信託銀、三菱ＵＦＪ銀、三井住友信託銀、ＳＢＩ新生銀、あおぞら銀

明治安田アセットマネジメント
　執行役員　リテール本部長　竹内敦子

ゴールドマン・サックス・アセットマネジメント
　マネージング・ディレクター　投信営業部長　岩本紀子

イーストスプリング・インベストメンツ
　取締役　営業マーケティング本部長　面谷祥友

都道府県名・金融機関名

高知県　　　四国銀、高知銀、幡多信金

愛知県　　　愛知銀、名古屋銀、中京銀、知多信金

アセットマネジメントＯｎｅ
　執行役員　投資信託営業本部長　尾崎聡

大和アセットマネジメント
　執行役員　森祐二

ＳＢＩ岡三アセットマネジメント
　常務執行役員　投信営業本部長　金子和久

しんきんアセットマネジメント投信
　取締役　森下浩司

インベスコ・アセット・マネジメント
　リテール営業本部長　飯森かおり

アライアンス・バーンスタイン
　執行役員　投資信託部長　中鉢勝

「グローバル株式厳選ファンド（愛称：セカイノヒカリ）」
りそなアセットマネジメント

社名・氏名

日興アセットマネジメント
　常務執行役員　リテール事業本部長　安永哲次

三菱ＵＦＪアセットマネジメント
　執行役員　デジタルマーケティング部長　吉田研一

三井住友トラスト・アセットマネジメント
　常務執行役員　大野宏央

三井住友ＤＳアセットマネジメント
　執行役員　堀智則

企画名

「イーストスプリング・インド消費関連ファンド」
イーストスプリング・インベストメンツ

「セゾン資産形成の達人ファンド」
セゾン投信

「ひふみプラス」
レオス・キャピタルワークス

「あおぞら・新グローバル・プレミアム・ファンド（当初漸増期間付、限定追加型）2024－01(愛称：ぜ
んぞうプラス2401）」
あおぞら投信

2024年一押し！ファンド（下）（２）
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投信営業最前線②

ファンド列島（２）

号 発行日 頁

1291 2023/11/27 83～87

1292 2023/12/4 78～80

1293 2023/12/11 68～70

1294 2023/12/18 75～76

1295 2024/1/1 36～37

1296 2024/1/8 70～71

1297 2024/1/15 51～53

1298 2024/1/22 82～83

1299 2024/1/29 57～59

1300 2024/2/5 85～87

1301 2024/2/12 62～67

1302 2024/2/19 50～54

1303 2024/2/26 83～86

1304 2024/3/4 84～87

1305 2024/3/11 53～54

1306 2024/3/18 55～57

1307 2024/3/25 77～79

投信窓販優績者に聞く（１）

号 発行日 頁

1283 2023/10/2 7

1284 2023/10/9 8

1285 2023/10/16 6

1286 2023/10/23 6

1287 2023/10/30 8

1288 2023/11/6 7

1289 2023/11/13 4

1290 2023/11/20 4

1291 2023/11/27 4

1292 2023/12/4 6

1293 2023/12/11 8

1294 2023/12/18 7

1295 2024/1/1 7

1296 2024/1/8 4

1297 2024/1/15 6

1298 2024/1/22 6

1299 2024/1/29 5

1300 2024/2/5 7

1301 2024/2/12 8

1302 2024/2/19 5

1303 2024/2/26 8

1304 2024/3/4 8

1305 2024/3/11 7

1306 2024/3/18 7北洋銀行　手稲コンサルティングプラザ　鈴木恵理子さん

みなみ信州農業協同組合　上郷支所　今村孝平さん

山陰合同銀行　松江コンサルティングプラザ　福瀬愛さん

南日本銀行　出水支店　宮園知佳さん

愛媛銀行　末広町支店　戸田桂子さん

大光銀行　大宮支店　間七瀬さん

埼玉県信用金庫　桶川支店・桶川西口支店　岡島尚美さん

大垣西濃信用金庫　中央支店　安藤菜津美さん

北日本銀行　八戸支店　林敬子さん

埼玉りそな銀行　川口支店　門馬麻美さん

静岡労働金庫　浜北支店　加藤実穂さん

北おおさか信用金庫　庄内支店　野口玲子さん

陶都信用農業協同組合　下石支店　神谷朋恵さん

千葉信用金庫　平川支店　近藤咲彩さん

愛知銀行　大曽根支店　丸山美羽さん

千葉興業銀行　茂原・大原支店　池田夢叶さん

長崎銀行　江川支店　濵本なづなさん

香川銀行　川島支店　小原友希さん

琉球銀行　泡瀬支店　西平未希さん

金融機関名・優績者名

朝日信用金庫　個人営業部　長谷部栞菜さん

神奈川銀行　中田支店　金光紘佳さん

みなと銀行　阪急御影支店　川村美由起さん

北陸銀行　ＷＭＣ高岡清水町　嚨梨那さん

大東銀行　安積支店　渡邉文香さん

福島県　    東邦銀、福島銀、大東銀

長崎県　    十八親和銀、長崎銀

岡山県　    中国銀、トマト銀、おかやま信金

鹿児島県　 鹿児島銀、南日本銀、鹿児島相互信金、鹿児島信金

沖縄県　    琉球銀、沖縄銀、沖縄海邦銀

東京都（地域銀）　きらぼし銀、東日本銀、東京スター銀

佐賀県　    佐賀銀、佐賀共栄銀、佐賀信金、伊万里信金、ＪＡバンク佐賀

茨城県　    常陽銀、筑波銀、水戸信金、茨城県信用農業協同組合連合会

島根県　    山陰合同銀、島根銀、しまね信金、日本海信金

山形県　    荘内銀、山形銀、きらやか銀

福井県　    福井銀、福邦銀、福井信金、小浜信金

大阪府　    関西みらい銀、池田泉州銀、大阪信金、大阪シティ信金、北おおさか信金、近畿産業信組

都道府県名・金融機関名

千葉県　    千葉銀、千葉興業銀、京葉銀、千葉信金

岩手県　    岩手銀、東北銀、北日本銀行、ＪＡバンク岩手、一関信金、盛岡信金

石川県　    北国銀、金沢信金、のと共栄信金、北陸労金

山梨県　　　山梨中央銀、甲府信金、都留信組

和歌山県　 紀陽銀、きのくに信金
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投信営業最前線③

投信窓販優績者に聞く（２）

号 発行日 頁

1307 2024/3/25 8

【トップインタビュー】

号 発行日 頁

1287 2023/10/30 5

1295 2024/1/1 4～5

1303 2024/2/26 4

【インタビュー】

号 発行日 頁

1305 2024/3/11 6

【話題のファンド】

号 発行日 頁

1283 2023/10/2 8

「せとうち応援株式ファンド（愛称：せとうちサポーター）」 1294 2023/12/18 8

【寄稿①】

号 発行日 頁

1283 2023/10/2 4～6

1284 2023/10/9 4～6

1285 2023/10/16 4～5

1286 2023/10/23 4～5

1287 2023/10/30 6～7

1288 2023/11/6 4～5

1292 2023/12/4 4～5

1293 2023/12/11 4～5

1294 2023/12/18 4～5

「資産所得倍増プラン」における地域銀・信金の資産運用ビジネス推進策
第３回　信金の資産運用ビジネス推進策
マリブジャパン　代表取締役　高橋克英

「資産所得倍増プラン」における地域銀・信金の資産運用ビジネス推進策
第4回　富裕層向け資産運用ビジネスの強化
マリブジャパン　代表取締役　高橋克英

海外ＲＥＩＴの市場最新動向①（米国）～Ｍ＆Ａを活用する米国ＲＥＩＴ～
三井住友トラスト基礎研究所　海外市場調査部　主任研究員　風岡 茜

海外ＲＥＩＴの市場最新動向②（豪州・欧州）
～ヘルスケアや教育施設など社会インフラ施設セクターに注目～
三井住友トラスト基礎研究所　海外市場調査部　主任研究員　風岡 茜

海外ＲＥＩＴ市場の最新動向③アジア・新興国）～アジアの上場ＲＥＩＴで環境への取り組みが拡大～
三井住友トラスト基礎研究所　海外市場調査部　上席主任研究員　安田明宏

「ターゲットリターンバランスファンド（愛称：未来の箱）」

タイトル・執筆者

ＡＩ運用の課題をどう解決するか（上）～現状と分類～
筑波大学大学院 理工学研究科　教授　鈴木智也

ＡＩ運用の課題をどう解決するか（下）～課題と対策～
筑波大学大学院 理工学研究科　教授　鈴木智也

「資産所得倍増プラン」における地域銀・信金の資産運用ビジネス推進策
第1回　新ＮＩＳＡ口座獲得で巻き返しを図る
マリブジャパン　代表取締役　高橋克英

「資産所得倍増プラン」における地域銀・信金の資産運用ビジネス推進策
第2回　地域銀の資産運用ビジネス推進策
マリブジャパン　代表取締役　高橋克英

なかのアセットマネジメント　中野晴啓社長

投資信託協会　松下浩一　会長

ＨＳＢＣアセットマネジメント　金子正幸社長

社名・氏名

ＵＢＰインベストメンツ　ズヘール・カーン氏

ファンド名

金融機関名・優績者名

東邦銀行　原町支店　四栗聡美さん

社名・会長・社長名
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【寄稿②】

号 発行日 頁

1300 2024/2/5 4～5

1301 2024/2/12 4～5

1303 2024/2/26 6～7

1304 2024/3/4 4～5

1307 2024/3/25 6～7

【ニュース①】

新規募集・設定ファンド

号 発行日 頁

1283 2023/10/2 62～64

三井住友ＤＳ「グローバル好配当株オープン（年１回決算型）」など7本 1284 2023/10/9 70～71

1285 2023/10/16 78～79

しんきん「しんきんみんなの日本株ファンド」など4本 1286 2023/10/23 41

ニッセイ「〈購入・換金手数料なし〉ニッセイ・Ｓ米国株式500インデックスファンド」など7本 1287 2023/10/30 64～65

1288 2023/11/6 63～64

1289 2023/11/13 70～71

1290 2023/11/20 89～90

1291 2023/11/27 88～89

バーテックス「ＶＴＸ　生涯設計プラス30/70（年３％目標払出型）」など3本 1292 2023/12/4 81

大和「スタイル９（４資産分散・保守型）」など21本 1293 2023/12/11 71～73

三井住友ＴＡ「ＮＷＱフレキシブル・インカムファンド為替ヘッジあり（奇数月決算型）」など11本 1294 2023/12/18 77～78

日興「ジャパン半導体株式ファンド」など7本 1295 2024/1/1 38～39

ＡＭ－Ｏｎｅ「たわらノーロード ＮＡＳＤＡＱ100」など18本 1296 2024/1/8 72～74

1297 2024/1/15 54～56

朝日ライフ「ハリス日本株ファンド（資産成長型）」など7本 1298 2024/1/22 84～85

三井住友ＴＡ「半導体関連　日本株式戦略ファンド」など13本 1299 2024/1/29 61～64

1300 2024/2/5 88

1301 2024/2/12 68～70

三菱ＵＦＪ「ｅＭＡＸＩＳ インド株式インデックス」など6本 1302 2024/2/19 55～56

大和「インド株インデックス」など9本 1303 2024/2/26 87～88

ＳＢＩ岡三「日本好配当リバランスオープンⅡ」など8本 1304 2024/3/4 88～89

1305 2024/3/11 55

ａｕ「ａｕＡＭ Ｑｕａｎｔｉｔａｔｉｖｅ－Ｃｏｎｔｒｏｌレバレッジ ＮＡＳＤＡＱ100」など2本 1306 2024/3/18 58

三井住友ＴＡ「米国大型テクノロジー株式ファンド」など3本 1307 2024/3/25 80

タイトル・執筆者

積立投資に係る意識調査について（上）
実施の阻害要因と具体例への反応
投資信託協会　広報部　調査広報室主任　篠原仁

積立投資に係る意識調査について（下）
効果的な情報提供の方法と提供すべき情報の内容
投資信託協会　広報部　調査広報室主任　篠原仁

新ＮＩＳＡ始動、投信市場から見た　開始１カ月の現在地は？
ニッセイ基礎研究所　主任研究員　前山裕亮

2024年はどちらが勝つか？　米国株　対　日本株
第一生命経済研究所　経済調査部　主席エコノミスト　藤代宏一

進化するサステナビリティへの投資アプローチ（上）
サステナブル・ファンドの資金フローと厳格化するサステナブル投資
ＢＮＰパリバ・アセットマネジメント　マーケティンググループ　藤原延介

ファンド名・本数

三井住友ＴＡ「Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（奇数決算型）」など9本

しんきん「しんきんＧ７外国債券インデックスファンド（３カ月決算型）」など9本

大和「日本企業社債ファンド2023-12」など9本

ＡＭ－Ｏｎｅ「ＭＨＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴインデックスファンド（隔月決算型）」など6本

三井住友ＴＡ「ＳＭＴ ｉＰｌｕｓ 全世界株式」など7本

三菱ＵＦＪ「モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン〈隔月決算型〉（為替ヘッジあ
り）予想分配金提示型」など8本

あおぞら「あおぞら・新グローバル・プレミアム・ファンド」など13本

ＡＭ－Ｏｎｅ「Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅢ ２０２４－０３」など4本

りそな「りそな先進国株式インデックス」など12本

レオス「ひふみマイクロスコープpro」など3本
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【ニュース②】

販売会社情報

号 発行日 頁

1283 2023/10/2 65

1284 2023/10/9 72

1285 2023/10/16 80

1286 2023/10/23 42

1287 2023/10/30 66

1288 2023/11/6 65

1289 2023/11/13 72

1290 2023/11/20 91

1291 2023/11/27 90

1292 2023/12/4 82

1293 2023/12/11 74

1294 2023/12/18 79

1295 2024/1/1 40

1296 2024/1/8 75

1297 2024/1/15 57

1298 2024/1/22 86

1299 2024/1/29 65

1300 2024/2/5 89

1301 2024/2/12 72

1302 2024/2/19 57

1303 2024/2/26 89

1304 2024/3/4 90

1305 2024/3/11 57

1306 2024/3/18 59

1307 2024/3/25 81

運用会社情報（１）

号 発行日 頁

1283 2023/10/2 67

1284 2023/10/9 74

1285 2023/10/16 82

1286 2023/10/23 44

1287 2023/10/30 68

1288 2023/11/6 67

1289 2023/11/13 74

1290 2023/11/20 93

1291 2023/11/27 92

1292 2023/12/4 84

1293 2023/12/11 76

1294 2023/12/18 81

1295 2024/1/1 42

大和、三菱ＵＦＪ、三井住友ＴＡ

ＢＲＪ、ＪＰモルガン、アムンディ

三菱ＵＦＪ、ニッセイ、セゾン、三井住友ＤＳ

三井住友ＤＳ、フィデリティ

投信協・投資顧問業協、三井住友ＤＳ、日本証券アナリスト協、ドイチェ

三菱ＵＦＪ、アムンディ

インベスコ、なかの、ＳＢＩ岡三、ＦＯＬＩＯ

三井住友ＴＡ、三井住友ＤＳ、セゾン

社名

フィデリティ、野村、大和、シュローダー

東京海上、さわかみ、ニッセイ、マネックス、大和

オールニッポン、レオス、ウェルスナビ、投信協、アムンディ

日興、ＪＰモルガン、グローバルＸ、ドイチェ

フィデリティ、スパークス、投信協、日興

筑波銀、大垣共立銀、中国銀、福岡銀、高知銀、帯広信金、三条信金、とちぎんＴＴ証券

山形銀、百五銀、中国銀、ふくおかＦＧ、愛媛銀、宮崎太陽銀、ひまわり信金、高崎信金

りそな銀、岩手銀、群馬銀・ぐんぎん証券、伊予銀、しずおか焼津信金

みずほ銀、七十七銀、滋賀銀、筑邦銀、福島銀、長崎銀、住友生命

三井住友信託銀、京都銀・京銀証券、宮崎銀、北洋銀、佐賀共栄銀、あぶくま信金

北陸銀、紀陽銀、筑邦銀・天草信金、北日本銀、名古屋銀、大垣西濃信金、おかやま信金

東邦銀・とうほう証券、常陽銀、静岡銀・静銀ティーエム証券、名古屋銀、湘南信金、ゆうちょ銀

岩手銀、千葉興業銀、栃木銀、知多信金、京都中央信金、とうほう証券

三井住友銀、青森銀・みちのく銀、山梨中央銀、百十四銀、愛知銀・中京銀、秋田信金、埼玉県信金

東邦銀、第四北越銀、滋賀銀、長野銀、みなと銀、島根銀、京都北都信金

千葉銀、きらやか銀、栃木銀、愛知銀、南日本銀、岐阜信金

埼玉りそな銀、北都銀、池田泉州銀、伊予銀、北洋銀、愛媛銀、豊田信金

りそなグループ４行、三菱ＵＦＪ信託銀、きらぼし銀、北国銀、北洋銀、碧海信金

足利銀、南都銀、西日本シティ銀、栃木銀、愛媛銀、近畿産業信組

山形銀、横浜銀、第四北越銀、静岡中央銀、豊和銀、静清信金、遠州信金

東北銀、山梨中央銀、池田泉州銀、南都銀、沖縄銀、高知銀、静清信金

みずほ銀、あおぞら銀、山形銀、武蔵野銀、豊和銀、福島信金、半田信金

群馬銀、常陽銀、十六銀・十六ＴＴ証券、宮崎銀、栃木銀、大垣西濃信金

青森銀・みちのく銀、群馬銀、静岡銀・名古屋銀・静銀ティーエム証券、広島銀・ひろぎん証券、筑
邦銀、北洋銀、しののめ信金、ＪＡグリーン大阪

北海道銀、東邦銀、めぶきＦＧ、静岡銀、京都銀・京銀証券、佐賀銀、西尾信金

北海道銀、山形銀、七十七銀、北陸銀、伊予銀、北洋銀、多摩信金

三井住友銀、三十三銀、北洋銀、湘南信金、第一生命

南都銀、琉球銀、きらやか銀、福島銀、富山第一銀、北伊勢上野信金

筑波銀、山梨中央銀、十六銀・十六TT証券、北日本銀、東和銀、きのくに信金

社名

三井住友信託銀、あおぞら銀、横浜銀、百十四銀、愛知銀・中京銀、佐野信金、はくさん信金、日
本生命
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【ニュース③】

号 発行日 頁

1296 2024/1/8 77

1297 2024/1/15 59

1298 2024/1/22 88

1299 2024/1/29 67

1300 2024/2/5 91

1301 2024/2/12 74

1302 2024/2/19 59

1303 2024/2/26 91

1304 2024/3/4 92

1305 2024/3/11 59

1306 2024/3/18 61

1307 2024/3/25 83

【提言①】

タイトル ペンネーム 号 発行日 頁

英国のＴＰＰ加盟について 天空 1283 2023/10/2 3

Too few finance researchers 渓谷 1284 2023/10/9 3

金融リテラシー向上に求められるもの 進入灯 1285 2023/10/16 3

新しいＮＩＳＡ活用法・続 若輩 1286 2023/10/23 3

抜け道を探る気概を持つ時 へそまがり 1287 2023/10/30 3

新ＮＩＳＡでの１金融機関１口座の衝撃 ひまなむ 1288 2023/11/6 3

「資産運用立国」構想を問う Ｏ次郎 1289 2023/11/13 3

地域金融機関の資産運用立国宣言対応―できることとすべきこと― 益成屋 1290 2023/11/20 3

企業年金等の「高度化」に向けて 鳴門酢橘 1291 2023/11/27 3

どう見る、ＦＲＢの金融政策 天耳通信 1292 2023/12/4 3

ベストプラクティス志向の販売会社を「見える化」するには ツミタテ王子 1293 2023/12/11 3

名前を変えよう 二橋 1294 2023/12/18 3

上場企業の役員退職給与支給 邪魔田電気 1295 2024/1/1 3

新年のエール ハヤブサ 1296 2024/1/8 3

反ＥＳＧの捉え方 天空 1297 2024/1/15 3

マイナス金利解除後の預金の収益性 渓谷 1298 2024/1/22 3

我が国のインフレ対応に求められるもの 進入灯 1299 2024/1/29 3

若輩版2024年10大リスク 若輩 1300 2024/2/5 3

生成型ＡＩの使い方 へそまがり 1301 2024/2/12 3

新ＮＩＳＡにおける一物二価は、二物二価か？ ひまなむ 1302 2024/2/19 3

社名

ＡＭ－Ｏｎｅ、ＣＡＭ、三井住友ＤＳ、ゴールドマン

野村、ＢＲＪ、マネックス、スパークス、ピクテ

セゾン、三菱ＵＦＪ、野村、りそな、第一生命リアリティ

三菱ＵＦＪ、朝日ライフ、フィデリティ

大和、ＳＢＩ、ニッセイ、アムンディ

セゾン、ＡＭＷＦ、ＳＢＩグローバル、ニッセイ

三菱ＵＦＪ、ステートＳ、セゾン、ロベコ

野村、フィデリティ、三菱ＵＦＪ、アムンディ

なかの、レオス、ＳBI岡三、いちよし、バーテックス

野村、なかの、ドイチェ、大和

ニッセイ、野村、三井住友ＤＳ、りそな

レオス、グローバルＸ、明治安田

運用会社情報（２）
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【提言②】

タイトル ペンネーム 号 発行日 頁

「資産運用立国」に向けた業界監督の変革 Ｏ次郎 1303 2024/2/26 3

資産運用業を有力な産業に育てていくには？ 益成屋 1304 2024/3/4 3

鯛焼きの頭と尻尾はくれてやれ 鳴門酢橘 1305 2024/3/11 3

どう見る、2024年の日本の株式市場 天耳通信 1306 2024/3/18 3

つみたて投資枠に国内株式枠の新設を ツミタテ王子 1307 2024/3/25 3

【連載①】

月間マーケットウォッチ（執筆：大和証券 投資情報部 ストラテジー課 シニアストラテジスト 細井秀司氏）

号 発行日 頁

1285 2023/10/16 83

1289 2023/11/13 75

1294 2023/12/18 83

1297 2024/1/15 60

1301 2024/2/12 75

1305 2024/3/11 60

アセマネ女子のつぶやき（執筆：なっちゃん）

号 発行日 頁

1284 2023/10/9 75

1288 2023/11/6 69

1292 2023/12/4 85

1295 2024/1/1 43

1300 2024/2/5 92

1304 2024/3/4 93

Ｊ－ＲＥＩＴの財務指標分析（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）（１）

号 発行日 頁

1284 2023/10/9 79

1285 2023/10/16 87

1286 2023/10/23 47

1288 2023/11/6 71

1289 2023/11/13 79

1290 2023/11/20 95

1291 2023/11/27 95

1293 2023/12/11 79

1294 2023/12/18 87

1295 2024/1/1 47

1297 2024/1/15 63

1298 2024/1/22 91

タイトル

10月相場は年末株高への序章　米金利高を払拭する日本へ企業業績

長期金利1.0％超え容認でも円安　企業業績のけん引は電機に移行か

米市場はインフレ鎮静、金利低下か　株価のテーマは景況感へ変化

当面は米・日の金利動向に注目　日銀金融正常化は賃上げ持続が条件

日本の金利正常化は進行緩やか　ＥＰＳ切り上がりが堅調株価の支えに

米・日の金融政策の変化に注意　利下げ遠のいても株価調整は限定的

タイトル

第10回　不足しているのは、運用担当者の質か量か

第11回　ＮＩＳＡ口座を移し替えてみた！

第12回　遥かなるバーラト！

第13回　2023年の投信業界10大ニュース

第14回　新ＮＩＳＡ適合商品のおきて破り

第15回　ＮＩＳＡにおける分散投資

タイトル

第30回　アドバンス・ロジスティクス投資法人

第31回　ＳＯＳｉＬＡ物流リート投資法人

第32回　インヴィンシブル投資法人

第33回　ジャパン・ホテル・リート投資法人

第34回　星野リゾート・リート投資法人

第35回　いちごホテルリート投資法人

第36回　大江戸温泉リート投資法人

第37回　日本都市ファンド投資法人

第38回　オリックス不動産投資法人

第39回　ユナイテッド・アーバン投資法人

第40回　森トラストリート投資法人

第41回　福岡リート投資法人
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【連載②】

号 発行日 頁

1299 2024/1/29 71

1301 2024/2/12 79

1302 2024/2/19 63

1303 2024/2/26 95

1305 2024/3/11 63

1306 2024/3/18 63

1307 2024/3/25 87

Ｊ－ＲＥＩＴ市場の現状について（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）

号 発行日 頁

1283 2023/10/2 71

1287 2023/10/30 71

1270 2023/12/4 87

1296 2024/1/8 79

1300 2024/2/5 95

1304 2024/3/4 95

シン・温故知新のつみたて投資（執筆：日本つみたて投資協会 代表理事 太田 創氏）（１）

号 発行日 頁

第3回　Stay in the market 1283 2023/10/2 70

1284 2023/10/9 78

第5回　マテリアル・ガール 1285 2023/10/16 86

1286 2023/10/23 46

1287 2023/10/30 70

1288 2023/11/6 70

1289 2023/11/13 78

1290 2023/11/20 94

1291 2023/11/27 94

1292 2023/12/4 86

1293 2023/12/11 78

1294 2023/12/18 85

1295 2024/1/1 46

1296 2024/1/8 78

1297 2024/1/15 62

1298 2024/1/22 90

1299 2024/1/29 70

1300 2024/2/5 94

1301 2024/2/12 78

1302 2024/2/19 62

1303 2024/2/26 94

1304 2024/3/4 94

1305 2024/3/11 62

Ｊ－ＲＥＩＴの財務指標分析（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）（２）

タイトル

第42回　ＫＤＸ不動産投資法人

第43回　大和ハウスリート投資法人

第44回　野村不動産マスターファンド投資法人

第45回　積水ハウス・リート投資法人

第46回　トーセイ・リート投資法人

第47回　スターアジア不動産投資法人

第48回　マリモ地方創生リート投資法人

タイトル

2023年8月

2023年9月

2023年10月

2023年11月

2023年12月

2024年1月

タイトル

第4回　資産形成は引き算が肝心

第6回　資産運用EXPOで講演

第7回　米国資産運用会社のここがすごい

第8回　資産運用の民主化は完結？

第9回　株価は上がっているのだが…

第10回　しょぼい投資手法

第11回　複利が苦手な日本人

第12回　がんばれ！投信の銀行窓販

第13回　デジタル通貨への期待

第14回　為替ヘッジをする？しない？

第15回　ＤＩＥ　ＷＩＴＨ　ＺＥＲＯ

第16回　名目経済への転換

第17回　資産運用立国、ひょっとしていけるかも？

第18回　リスクを取らないのはリスキー？

第19回　お金は貯めるもの？貯まるもの？

第20回　お金にもアンチエイジングが必要

第21回　株式か債券か

第22回　気楽に行こうよ

第23回　今しかない

第24回　インドの株式オプションブームから学ぶこと

第25回　富裕層向け金融商品とは
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【連載③】

号 発行日 頁

1306 2024/3/18 62

1307 2024/3/25 86

英語で考える金融（執筆：Patrick E. Connolly、大久保良夫）

号 発行日 頁

1283 2023/10/2 69

1285 2023/10/16 85

1287 2023/10/30 69

1289 2023/11/13 76

1291 2023/11/27 93

1293 2023/12/11 77

1295 2024/1/1 44

1297 2024/1/15 61

1299 2024/1/29 69

1301 2024/2/12 77

1303 2024/2/26 93

1305 2024/3/11 61

1307 2024/3/25 85

号 発行日 頁

1283 2023/10/2 68

1284 2023/10/9 76

1285 2023/10/16 84

1286 2023/10/23 45

号 発行日 頁

1298 2024/1/22 89

1299 2024/1/29 68

1300 2024/2/5 93

1301 2024/2/12 76

1302 2024/2/19 60

1303 2024/2/26 92

号 発行日 頁

1307 2024/3/25 84

索引

1283 2023/10/2 49～59

1307 2024/3/25 64～75

【公告】

1299 2024/1/29 64

第1回　インデックスの変化とアクティブ運用への役割期待

「ニッキン投信情報」掲載索引（2023年４～９月）

「ニッキン投信情報」掲載索引（2023年10～2024年３月）

ＮＲ（ニッキン・リスク）分類変更について

シン・温故知新のつみたて投資（執筆：日本つみたて投資協会 代表理事 太田 創氏）（２）

第3回　ドイモイ（刷新）政策を推進するベトナム

第4回　資源大国としての強みを生かすインドネシア

第5回　フィリピンならではの出稼ぎとＢＰＯ

最終回　成長性と安定性を兼ね備えたVIP

アクティブ運用とポートフォリオ戦略～堅牢なポートフォリオを構築するために～（執筆：インベスコ･アセット･マネジメント
投資戦略部部長 ソリューション担当 兼 プロダクト・マネジメント本部 株式・マルチアセット部長　入倉 周氏）

タイトル

第7回　60代向けの資産運用提案

最終回　まとめ～新NISA、どう提案する？～

アセアンの新たなステージ～VIP（執筆：キャピタル アセットマネジメント 取締役 運用本部長 岡 栄一氏）

タイトル

第1回　アセアンの経済統合の深化とアセアンシフトの流れ

第2回　若い人口構成を強みに成長するVIP

第84回　Ｇｏｖｅｒｎｍｅｎｔをめぐって

第85回　担保とは

どう使う？どう提案する？新ＮＩＳＡ（執筆：しんきんアセットマネジメント投信 クライアントサービス部 部長代理 木村由香氏）

タイトル

第5回　40代向けの資産運用提案

第6回　50代向けの資産運用提案

第78回　Ａｒｂｉｔｒａｇｅとは

第79回　Ｂａｉｌｏｕｔを巡って

第80回　寓話から

第81回　米国連邦インフラ銀行案

第82回　Private Banking

第83回　Greedについて

タイトル

第73回　投資信託を巡って③　身近な投資信託

第74回　投資信託を巡って④　運用会社の個性

第75回　米国の保険事情

第76回　ＳＥＣとＦＳＡ、ＳＥＳＣ

第77回　Ｉｎｈｅｒｉｔａｎｃｅ

タイトル

第26回　意思決定はＡＳＡＰ（Ａｓ Ｓｏｏｎ Ａｓ Ｐｏｓｓｉｂｌｅ）

第27回　やはりＮＩＳＡは分かりにくい？
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